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24-11-28 HFD  

Skyddad folkbokföring – vårdpersonals tjänstetitel inte hemlig uppgift 
Sekretess gäller i mål eller ärende vid domstol eller annan myndighet där en part har skyddad folkbokföring för 
uppgift som lämnar upplysning om var den parten bor stadigvarande eller tillfälligt. 

En person hade nekats ta del av uppgifter om namn och tjänstetitel på vårdpersonal i en journalkopia i ett mål om 
psykiatrisk tvångsvård. Kammarrätten bedömde att sekretess gällde för uppgifterna enligt bestämmelsen om 
sekretess till skydd för part som har skyddad folkbokföring. Personen överklagade när det gällde uppgiften om 
tjänstetitel. HFD konstaterade att sekretess gäller i mål och ärenden där en part har skyddad folkbokföring, för 
uppgifter som lämnar upplysning om var parten bor stadigvarande eller tillfälligt, även uppgifter som indirekt 
eller tillsammans med andra uppgifter i målet ger ledning om var personen vistas. HFD fann att uppgiften om 
tjänstetitel varken enskilt eller tillsammans med andra uppgifter i målet kan bidra till upplysning om var parten i 
målet bor stadigvarande eller tillfälligt. Uppgiften omfattades därmed inte av sekretess och skulle lämnas ut. 
Källa: HFD 2024-11-28 mål nr 4337-24 

24-11-28 JO  

Inga formkrav för begäran om utlämnande av allmän handling 
Ett regionsjukhus nekade patients begäran att få en röntgenbild utlämnad. Enligt vårdgivarens rutin krävdes att en 
sådan begäran riktades till den enhet som begärt röntgenundersökningen, som sedan i sin tur skulle beställa en 
kopia av röntgenbilden. JO riktade kritik mot regionen för den bristfälliga hanteringen av anmälarens begäran och 
konstaterade att det inte finns några formkrav för hur en sådan begäran om att ta del av en allmän handling ska 
göras och att en begäran kan framställas till vem som helst inom en myndighet.  
Källa: JO-beslut 2024-11-28 dnr 4165-2024 

24-11-28 JO  

Marburgvirus ny samhällsfarlig sjukdom 
Regeringen föreslår att sjukdomen infektion med marburgvirus ska anges som en samhällsfarlig sjukdom i bilaga 
2 till smittskyddslagen. Efter en begäran av Folkhälsomyndigheten har regeringen redan omklassificerat 
sjukdomen från allmänfarlig till samhällsfarlig, se nyhet 24-10-05. 

Lagändringen föreslås träda i kraft den 25 februari 2025. 
Källa: Prop 2024/25:63 Infektion med marburgvirus och ändring i smittskyddslagen 

24-11-21 Försäkringskassan  

Nya digitala utlåtanden och intyg 
Sedan den 19 november 2024 är det möjligt för hälso- och sjukvårdspersonal att via Ineras intygstjänst skicka 
följande digitala intyg/läkarutlåtanden till Försäkringskassan: 

– läkarutlåtande för närståendepenning (3226) 

– läkarutlåtande för merkostnadsersättning (7809) 

– intyg om graviditet (7210) 

– intyg för tillfällig föräldrapenning, vård av sjukt barn (7472). 

Sedan tidigare finns även följande digitala intyg: 

– läkarintyg för sjukpenning (7804) 

– läkarutlåtande för sjukersättning (7800) 

– läkarutlåtande för aktivitetsersättning, vid nedsatt arbetsförmåga (7801) och förlängd skolgång (7802) 
Källa: Försäkringskassans webbnyhet, Fler intyg till Försäkringskassan blir digitala 

24-11-20 HD  

Meddelarfrihet – chefer i privat vårdbolag dömda för disciplinpåföljd 
Anställda i yrkesmässigt bedriven enskild verksamhet som till någon del är offentligt finansierad och som utgör 
hälso- och sjukvård är enligt lag skyddade mot ingripande av arbetsgivaren när de lämnar uppgifter till media. En 
arbetsgivare i en sådan privat verksamhet är förbjuden att ingripa mot bruk av yttrandefriheten. Den som 
uppsåtligen ingriper i strid med förbudet döms, om åtgärden utgör avskedande, uppsägning, meddelande av 
disciplinpåföljd eller en liknande åtgärd, till böter eller fängelse i högst ett år. 

Ett sjukvårdsbiträde hade meddelats en skriftlig erinran på ett möte med tre chefer efter att ha meddelat media 
upplevda brister av smittskyddet på ett äldreboende. I den skriftliga erinran angavs att den anställde hade brutit 
mot sina skyldigheter i anställningsavtalet genom illojalitet, att detta skadat företaget, att företaget uppfattade 
detta som misskötsamhet och att företaget inte skulle acceptera att hon fortsatte att agera på detta sätt, att 
företaget såg mycket allvarligt på det inträffade och att företaget erinrade om att ett brott mot anställningsavtalet 
ytterst kunde leda till uppsägning eller avskedande. Två chefer fälldes i underrätterna för brott mot lagen om 
meddelarskydd i vissa enskilda verksamheter. HD konstaterade att meddelandet hade haft ett påfallande skarpt 
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budskap och att det därför varit fråga om ett straffbart meddelande av en disciplinpåföljd och fastställde 
underrätternas domar om 80 dagsböter vardera för de båda cheferna. 
Källa: Högsta domstolen 2024-11-20 mål nr B 6856-23 

24-11-15 Hovrätt  

Närstående dömdes för ofredande av ambulanspersonal 
Hovrätten fällde en närstående till en patient för ofredande av två ambulanssjukvårdare efter att denne filmat och 
uppträtt hotfullt vid omhändertagandet av patienten. 
Källa: Svea hovrätt 2024-11-15 i mål B 7465-24 

24-11-15 Ikraft  

Nya föreskrifter om rättsintyg 
Rättsmedicinalverkets (RMV) nya föreskrifter om rättsintygs utformning och innehåll träder i kraft den 15 
november 2024, se nyhet 24-09-27 och 18-02-28. 

Konsekvensutredningen konstaterar att de nya föreskrifterna inte ändrar grunden i gällande lagstiftning om att i 
första hand läkare med specialistkompetens i rättsmedicin ska utfärda rättsintyg och att andra läkare med 
tillräcklig kompetens inom hälso- och sjukvården ska utfärda rättsintyg endast om det finns särskilda skäl. 
Källa: Rättsmedicinalverkets föreskrifter (HSLF-FS 2024:21) om rättsintyg 

24-11-07 Socialstyrelsen  

Omhändertagande vid psykisk ohälsa i vårdcentraler  
Socialstyrelsen har i dialog med intressenter tagit fram en nationell målbild för primärvårdens omhändertagande 
av patienter med psykisk ohälsa för att ge stöd till regionerna att 

– utveckla regionala målbilder och färdplaner, 

– planera, kravställa och följa upp den regionala primärvårdens omhändertagande och 

– utforma omhändertagandet av psykisk ohälsa på vårdcentraler. 
Källa: God och nära vård vid psykisk ohälsa – Nationell målbild för vårdcentralers omhändertagande av psykisk ohälsa för att ge 
befolkningen en god och nära vård 

24-11-07 Utredning  

Förslag om att kommuner ska kunna anställa läkare 
Utredningen om stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård har föreslagit följande åtgärder. 

– Lagkrav på att kommuner ska kunna garantera tillgång till medicinsk bedömning av sjuksköterska respektive 
läkare dygnet runt i den kommunala hälso- och sjukvården genom samverkan med region 

– Lagkrav på att både region och kommun ska ha en särskilt utsedd ledningsansvarig för kommunal hälso- och 
sjukvård. 

– Eftersom det idag inte är tillåtet för kommunerna att anställa eller anlita egna läkare för patientnära kliniskt 
arbete föreslås en frivillig ordning där kommunerna kan anställa läkare. 

– För att komma till rätta med brister i kommunernas och regionernas obligatoriska avtal om omfattning och 
former för läkarmedverkan föreslås en rätt för regeringen, och i förlängningen Socialstyrelsen, att utforma 
föreskrifter om dessa avtal. 
Källa: SOU 2024:72 Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård 

24-11-01 Ikraft  

Ändringsföreskrift om anmälan till säkerhetsregistret 
IVOs föreskrift om anmälan av verksamhet enligt patientsäkerhetslagen träder i kraft den 1 november 2024, se 
nyhet 24-10-04. Två nya blanketter och e-tjänster för anmälan till vård- respektive säkerhetsregistret börjar 
därmed tillämpas. Verksamhetsställen som behöver komplettera eller ändra obligatoriska uppgifter i vårdgivar- 
respektive säkerhetsregistret måste göra detta senast den 3 februari 2025. 
Källa: Inspektionen för vård och omsorgs föreskrifter (HSLF-FS 2024:20) om ändring i föreskrifterna (HSLF-FS 2023:7) om anmälan av 
verksamhet enligt patientsäkerhetslagen; Anmälningar av nyetablering, nedläggning och ändring i verksamhet enligt patientsäkerhetslagen 
(2010:659; Anmälningar av nyetablering, nedläggning och ändring i verksamhet enligt 7 kap 7 § patientsäkerhetslagen (2010:659) 

24-10-31 Hovrätt  

Läkare friad för sexuellt ofredande av patient 
En ortoped som hade berört en kvinnlig patient på stjärten i samband med en höftundersökning dömdes av 
tingsrätten till 80 dagsböter för sexuellt ofredande. Hovrätten friade med motiveringen att förhållandena i det 
enskilda fallet får större betydelse i de fall där det är fråga om kroppslig beröring av andra kroppsdelar än 
könsdelar och bröst. Läkarens agerande ansågs därför inte hade haft en så pass tydlig sexuell inriktning att 
gärningen var att bedöma som sexuellt ofredande. 
Källa: Svea hovrätt 2024-10-31 i mål B 8988-24 
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24-10-23 Myndigheten för vård och omsorgsanalys  

Kartläggning – fast läkarkontakt 
Myndigheten för vård- och omsorgsanalys har i uppdrag av regeringen att följa hur stor andel av befolkningen 
som uppfattar att den har en namngiven, fast läkarkontakt i primärvården, samt analysera utvecklingen på om-
rådet. I en promemoria delredovisas resultatet av kartläggningen av tillgången till fast läkare, bl a konstateras att: 

– personer med en fast läkare har bättre erfarenheter av vården än andra, 

– tre av tio har en fast läkare, dock inga tecken på att andelen ökar, 

– tillgången till fast läkare är högre i grupper med större behov som äldre, långvarigt sjuka eller personer med 
självskattat behov, dock finns det regionala skillnader som kan bero på tillgången till specialistläkare i 
allmänmedicin. 
Källa: Myndigheten för vård- och omsorgsanalys PM 2024:5, Fast läkarkontakt i primärvården 2024, Behov och tillgång ur befolkningens 
perspektiv 

24-10-18 Förvaltningsrätt  

Tolkavgift i vården saknar lagstöd 
Vårdavgifter och avgifter med anledning av att patienter uteblir från avtalade besök får tas ut enligt grunder som 
regionen eller kommunen bestämmer. För tjänster eller nyttigheter som regionen är skyldig att tillhandahålla får 
avgift endast tas ut om det följer av lag eller annan författning. 

En regions beslut att införa en avgift för att anlita tolk i samband med ett läkarbesök motiverades med att 
åtgärden ingick som en integrerad del av vården. Domstolen konstaterade att en region endast får ta ut avgift för 
de tjänster eller nyttigheter som tillhandahålls om det finns stöd för ett sådant uttag i lag eller annan författning. 
Begreppet vårdavgift definieras i förarbetena som en avgift för hälso- och sjukvård i HSLs mening, dvs åtgärder 
för att medicinskt förebygga, utreda och behandla sjukdomar och skador, sjuktransporter och omhändertagande 
av avlidna. Trots att tolkning sker i samband med åtgärder som utgör hälso- och sjukvård, ansåg domstolen att en 
sådan åtgärd inte omfattas av definitionen för vård. När en tolk anlitas måste det också förutsättas att det har 
bedömts nödvändigt för att uppfylla regionens skyldighet att ge patienten individuellt anpassad information. 
Beslutet om tolkavgift saknade därför stöd i hälso- och sjukvårdslagstiftningen. 
Källa: Förvaltningsrätten i Växjö 2024-10-18 mål nr 578-24 

24-10-17 IVO  

Uttalanden stred mot vetenskap och beprövad erfarenhet 
En sjuksköterska ansågs inte uppfylla kraven som ställs på hälso-och sjukvårdspersonal efter att vid flera 
tillfällen och hos olika arbetsgivare inte ha följt de rutiner och riktlinjer som gällde för skyddsutrustning under 
rådande pandemi och uttalat sig emot vetenskap och beprövad erfarenhet gällande förekomst och behandling av 
covid-19. Att tillhandahålla vård som inte är i överensstämmelse med vetenskap och beprövad erfarenhet eller i 
övrigt inte följa författningar som hälso-och sjukvården ska tillämpa kan innebära risker för vårdskada och 
därmed utgöra en fara för patientsäkerheten. 
Källa: IVO-beslut 2024-10-17 dnr 44862/2021 

24-10-14 Hovrätt  

Läkare behövde inte orosanmäla anhörigs vän 
En läkare åtalades för tjänstefel genom att inte ha anmält oro till socialnämnd gällande en patient under 18 år som 
var vän till läkarens son. Läkaren hade journalfört misstankar om att pojken for illa av narkotikabruk. Tingsrätten 
fällde läkaren och bestämde påföljden till 80 dagsböter. Hovrätten friade och konstaterade, dels att läkaren var 
underkonsult med bara ett lönebolag som inte tog emot patienter dels att behandlingen skett på ideell basis utan 
betalning. Enligt hovrätten var det faktum att ett besök hade journalförts inte tillräcklig för att bolaget skulle 
anses ha bedrivit yrkesmässig verksamhet riktad till patienter. Även om han agerat som läkare ansågs han inte 
omfattas av skyldigheten att orosanmäla pojken. 
Källa: Svea hovrätt 2024-10-14 mål nr B 13704-23 

24-10-10 Regeringen  

Otillräckliga styrmedel av läkemedelsförmåner 
Riksrevisionen har i en rapport funnit att statens styrning av och tillsyn över läkemedelsförskrivningen inte är 
effektiv och bl a rekommenderat regeringen att ändra konstruktionen för statsbidraget till läkemedelsförmånerna 
så statsbidraget förs över till regionerna inom anslaget för kommunalekonomisk utjämning. 

Regeringen anser att frågan behöver analyseras ytterligare men avser att återkomma med förslag till insatser med 
anledning av rapportens övriga rekommendationer. 
Källa: Regeringens skrivelse 2023/24:122 Riksrevisionens rapport om läkemedelsförskrivningen – statens styrning och tillsyn; 
Läkemedelsförskrivningen – statens styrning och tillsyn (RiR 2023:23) 
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24-10-10 Regeringen  

Otillräcklig informationssäkerhet ska åtgärdas 
I skrivelsen till riksdagen redogör regeringen för sin bedömning av de iakttagelser och rekommendationer som 
Riksrevisionen lämnar i rapporten Informationssäkerhet i vård och omsorg – statens stöd och tillsyn (RiR 
2024:6). Riksrevisionen har i en rapport funnit att de statliga insatserna inte har varit tillräckliga för att höja 
vårdens och omsorgens informationssäkerhetsnivå och att tillsynen är begränsad. Riksrevisionen 
rekommenderade regeringen bl a att 

– förtydliga Socialstyrelsens ansvar för att ta fram verksamhetsanpassat stöd, och 

– säkerställa att omsorgsgivare och mindre vårdgivare omfattas av krav på att bedriva ett systematiskt och 
riskbaserat informationssäkerhetsarbete. 

I skrivelsen instämmer regeringen med Riksrevisionens övergripande iakttagelser och har därför vidtagit åtgärder 
att stärka statens arbete inom informations- och cybersäkerhetsområdet. 
Källa: Regeringens skrivelse 2024/25:23 Riksrevisionens rapport om statens arbete med informationssäkerhet i vård och omsorg; 
Informationssäkerhet i vård och omsorg – statens stöd och tillsyn (RiR 2024:6) 

24-10-07 HFD  

Tystnadsplikt inte hinder för att utlämna allmän handling 
Ett statligt forskningsråd hade avslagit en begäran om att få ta del av ett tips som kommit in till dess webbtidning 
genom ett e-postmeddelande. Myndigheten lämnade ut handlingen, men maskerade tipsarens namn och e-
postadress med hänvisning till att sådana uppgifter omfattas av tystnadsplikt enligt yttrandefrihetsgrundlagen. 
HFD, till skillnad från tidigare instanser, ansåg att den begärda handlingen skulle lämnas ut i sin helhet, eftersom 
den grundlagsskyddade tystnadsplikten inte påverkar en myndighets skyldighet att lämna ut en allmän handling. 
Källa: HFD 2024-10-07 mål nr 2348-24 

24-10-05 Ikraft  

Sjukdomen Marburg omklassificerad till samhällsfarlig 
Med anledning av ett utbrott av infektioner med Marburgvirus i Rwanda och för att öka beredskapen inför 
eventuella importfall har regeringen på begäran av Folkhälsomyndigheten omklassificerat sjukdomen från 
allmänfarlig till samhällsfarlig från och med den 5 oktober 2024. 
Källa: Förordning (2024:690) om att bestämmelserna i smittskyddslagen (2004:168) om samhällsfarliga sjukdomar ska tillämpas på infektion 
med marburgvirus 

24-10-04 IVO  

Ändringsföreskrifter reglerar anmälan till säkerhetsregistret 
En ändring i IVOs föreskrifter om anmälan av verksamhet enligt patientsäkerhetslagen tydliggör hur anmälan ska 
ske och vilka uppgifter som ska lämnas till IVO för registrering i säkerhetsregistret, se nyhet 24-09-24 om 
upphävande av viss del av motsvarande reglering i säkerhetsföreskrifterna SOSFS 2006:9. 

Ändringsföreskrifterna innehåller en ny blankett för sjukvårdsinrättningar för vård enligt LPT/LRV samt enhet 
för rättspsykiatrisk undersökning som avser anmälningar till både vårdgivar- och säkerhetsregistret. Jämfört med 
tidigare blanketter ska samma uppgifter ingå i den nya blankettbilagan, dock anges tydligare att uppgifterna ska 
lämnas för varje verksamhetsställe respektive avdelning. Framförallt krävs mer detaljerade uppgifter om 
målgrupp och antal disponibla platser. 

Ändringsföreskrifterna träder i kraft den 1 november 2024. Ifyllningsbara blanketter enligt bilagorna 1 och 2 samt 
e-tjänst publiceras samtidigt. 

Redan anmälda verksamheter och verksamhetsställen som behöver komplettera eller ändra obligatoriska 
uppgifter i vårdgivar- respektive säkerhetsregistret måste göra detta senast den 3 februari 2025. 
Källa: Inspektionen för vård och omsorgs föreskrifter (HSLF-FS 2024:20) om ändring i föreskrifterna (HSLF-FS 2023:7) om anmälan av 
verksamhet enligt patientsäkerhetslagen 

24-10-01 Utredning  

Ny forskningsetiklag föreslås 
Utredningen om undantag från kravet på etikgodkännande för viss forskning lämnar i en promemoria ett antal 
förslag på nya undantag samt vissa förändringar avseende tillsynen och det straffbara området. Utredningen 
föreslår att den nuvarande etikprövningslagen ska upphävas och ersättas av en ny lag om forskningsetiska krav på 
och etikprövning av forskning som avser människor (forskningsetiklagen). 
Källa: En ny lag om forskningsetiska krav på och etikprövning av forskning som avser människor, Ds 2024:21 
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24-10-01 Utredning  

Förslag om suicidpreventivt arbete 
Suicidanalysutredningen lämnar i ett slutbetänkande övergripande förslag gällande suicidpreventivt arbete, bl a 
föreslås att 

– en nationell utredningsfunktion inrättas vid Folkhälsomyndigheten, 

– det ges större möjligheter att utbyta information i samband med lex Maria-utredningar, 

– IVO genomför en särskild tillsynsinsats, och 

– lokal samverkan i arbetet med suicidpreventiva analyser stimuleras med en statlig satsning. 
Källa: SOU 2024 66 Livsviktigt lärande – fler vägar till kunskap för att förebygga suicid 

24-10-01 Hovrätt  

Dagsböter för olaga hot under paranoid psykos 
En person med paranoida vanföreställningar hade åtalats för ha utsatt sin exfru för olaga hot med sms-
meddelanden som lydde "du hinner inte reagera innan jag plågat livet ur dig" och "du skall dö". Hovrätten 
konstaterade att den åtalade hade haft uppsåt att hota exfrun eftersom denne haft ett tillräckligt mått av basal 
grundförståelse av det sammanhang och den omgivning där gärningen företagits. 
Källa: Hovrätten för Västra Sverige 2024-10-01 mål nr B 4882-24 

24-09-27 Rättsmedicinalverket  

Nya föreskrifter om rättsintyg 
För att uppnå en ökad kvalitet i rättsintyg utfärdade av läkare inom hälso- och sjukvården meddelar RMV 
föreskrifter om ett rättsintygs utformning och innehåll. Föreskrifterna har tillkommit med anledning av en 
enkätundersökning från Statskontoret som visade att rättsintyg som utfärdats av läkare inom hälso-och 
sjukvården hade brister i kvalitet och i objektivitet vid bedömningen av personskador, se nyhet 18-02-28. 
Konsekvensutredningen konstaterar att de nya föreskrifterna inte ändrar grunden i gällande lagstiftning om att i 
första hand läkare med specialistkompetens i rättsmedicin ska utfärda rättsintyg och att andra läkare med 
tillräcklig kompetens inom hälso- och sjukvården ska utfärda rättsintyg endast om det finns särskilda skäl. 

Föreskrifterna träder i kraft den 15 november 2024. 
Källa: Rättsmedicinalverkets föreskrifter (HSLF-FS 2024:21) om rättsintyg; Konsekvensutredning gällande förslag till Rättsmedicinalverkets 
föreskrifter om rättsintyg, dnr X23-90374 

24-09-26 Regeringen  

Rattfylleri – ögonundersökning föreslås på prov 
För att förbättra möjligheten att upptäcka påverkade förare i trafiken föreslår regeringen att en tidsbegränsad lag 
införs på försök så att en ögonundersökning kan genomföras även om det inte finns en misstanke om brott. 

I propositionen framhålls gällande risken för att enskilda utsätts för obefogade kroppsbesiktningar att beslut om 
kroppsbesiktning enligt rättegångsbalken fattas av 

Lagen föreslås träda i kraft den 1 mars 2025 och gälla till och med utgången av februari 2030. 
Källa: Prop 2024/25:16 Stärkta möjligheter att upptäcka narkotikapåverkade förare i trafiken 

24-09-24 Socialstyrelsen  

IVO-anmälan vid ändrad säkerhetsnivå regleras i ny föreskrift 
En ändring i Socialstyrelsens föreskrifter som föreskriver att bestämmelsen om att anmäla ändringar av 
säkerhetsnivå till IVO ska upphöra att gälla vid utgången av oktober 2024. 

IVO har tagit fram nya föreskrifter för att tydliggöra hur anmälningsförfarandet ska ske och vilka uppgifter som 
ska lämnas till IVO. Föreskrifterna kommer att publiceras inom kort och börjar gälla fr o m den 1 november 
2024, enligt uppgift från IVO. 
Källa: Socialstyrelsens föreskrifter (HSLF-FS 2024: 22) om ändring i föreskrifterna (SOSFS 2006:9) om säkerhet vid sjukvårdsinrättningar 
som ger psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård samt vid enheter för rättspsykiatrisk undersökning 

24-09-19 Regeringen  

Budgetpropositionen – bidrag till psykiatrin 
I budgetpropositionen föreslår regeringen anslag till psykiatrin under perioden 2025 - 2027 för uppdrag till 
myndigheter, bidrag till det civila samhällets organisationer och överenskommelser mellan staten och SKR inom 
följande områden; 

– barn- och ungdoms-psykiatrins tillgänglighet, 

– suicidpreventivt arbete och 

– första linjens psykiatri inom primärvården. 
Källa: Prop 2024/25:1, Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 
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24-09-11 IVO  

Utökade befogenheter i arbetet mot kriminella 
IVO hemställer om att regeringen initierar åtgärder i syfte att förstärka IVOs befogenheter i arbetet mot oseriösa 
och kriminella aktörer inom vård och omsorg, t ex estetiska verksamheter, vårdcentraler, HVB, familjehem och 
stödboenden. IVO har lämnat författningsförslag som innebär att myndighetens uppdrag förtydligas och utökas 
vad gäller säkerhetskrav, befogenheter och resurser. I hemställan efterfrågas bl a: 

– åtkomst till belastnings- och misstankeregistren 

– utökade befogenheter i tillsynen och tillståndsprövningen 

– tillståndsplikt inom flera delar av hälso- och sjukvården. 
Källa: Hemställan om åtgärder i syfte att förstärka IVOs befogenheter i arbetet mot oseriösa och kriminella aktörer inom vården och 
omsorgen 

24-09-03 Utredning  

Sammanslaget regelverk för hälsodataregister 
Utredningen om hälsodataregister föreslår att nu gällande sex förordningar om hälsodata ersätts av en gemensam 
förordning för hälsodataregister. Förutom en utökad insamling av uppgifter till patientregistret hos 
Socialstyrelsen föreslås bl a att privata vårdgivare omfattas av uppgiftsskyldigheten till registret över kommunal 
hälso- och sjukvård. 
Källa: SOU 2024:57 Ett nytt regelverk för hälsodataregister 

24-09-02 Utredning  

Sjukvården undantas från utökat informationsutbyte 
I ett delbetänkande föreslår utredningen om förbättrade möjligheter till informationsutbyte mellan myndigheter 
att det ska införas en ny generell sekretessbrytande bestämmelse i offentlighets- och sekretesslagen som 
möjliggör utlämnande av annars sekretessbelagda uppgifter till en annan myndighet, t ex polisen. Bestämmelsen 
ska bryta sekretess till skydd för uppgift om enskilds personliga och ekonomiska förhållanden om det behövs för 
att bl a utreda brott eller för att motverka brottslig verksamhet eller för att förebygga, förhindra, upptäcka eller 
utreda fusk eller regelöverträdelser. 

Utredningen har vidare föreslagit att sekretess inom hälso- och sjukvården och i annan medicinsk verksamhet ska 
undantas från den föreslagna generella sekretessbrytande bestämmelsens tillämpningsområde. Detsamma gäller 
sekretess i sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation, verksamhet som innefattar prövning av beslut eller 
särskild tillsyn, ärenden hos patientnämnd, omhändertagande av patientjournaler och hanteringen av vissa 
ärenden hos Inspektionen för vård och omsorg. 
Källa: SOU 2024:63 Ökat informationsutbyte mellan myndigheter 

 


